
  

 

 

Администрация Шуанинского сельского поселения 

Гудермесского муниципального района Чеченской Республики 
 

Нохчийн Республикин Гуьмсан муниципальни кIоштан 

Шоьна юртан администраци 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 15.04.2024 г.   с. Шуани     № 06 
 

Об утверждении Положения и проведении Дня села в Шуанинском 

сельском поселении 

В целях повышения общественной активностью жителей с. Шуани, 

привлечению жителей к более широкому освещению темы истории села, 

воспитанию в подрастающем поколении чувства патриотизма, гордости за своё 

село и её жителей администрация Шуанинского сельского поселения 

постановляет: 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Утвердить, положение о проведении «Дня села» в Шуанинском сельском 

поселении (приложению 1); 

2. Провести праздничное мероприятие посвященное к 35-летию образования 

с. Шуани в первое воскресенье мая текущего года, т.е. 05.05. 2024 года; 

3.  Утвердить состав оргкомитета по проведению «Дня села» (приложение 2); 

4.  Утвердить план основных мероприятий по подготовке к проведению 

праздника (приложение 3); 

5.  Привлечь депутатов Шуанинского сельского Совета, актив сельского 

поселения для проведения данного культурного мероприятия; 

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации 

Шуанинского сельского поселения http://www.shuani-r95.gosweb.gosuslugi.ru. 

 

Глава администрации 

Шуанинского сельского поселения А.А.Сатабаев 

http://www.shuani-r95.gosweb.gosuslugi.ru/


Приложение № 1  

к постановлению главы администрации 

Шуанинского сельского поселения 

Гудермесского муниципального района 

от ______________г. № ____ 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

 

о проведении «Дня села» Шуанинского сельского поселения 

1. Общее Положение 

1.1. День села Шуанинского сельского поселения проводится сельской 

администрацией совместно с депутатским активом ежегодно в первое 

воскресенье мая месяце. 

1.2. Выставка работ по конкурсам проводится в день празднования «Дня села», 

итоги конкурса подводятся на празднике. 

2. Цели мероприятия: 

2.1. Создание достоверной летописи сел, жители которых вошли в состав 

данного селения. Сохранение культурных традиций. 

2.2. Привлечение жителей к более широкому освещению темы села, воспитанию 

в подрастающем поколении чувства патриотизма, гордости за своё село. 

2.3. Повышение самосознания жителей сельского поселения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению главы администрации 

Шуанинского сельского поселения 

Гудермесского муниципального района 

от ______________г. № ____ 

 

Состав организационного комитета по подготовке 

и проведению праздника «День села» 05 мая 2024 г. 

Председатель оргкомитета - Сатабаев А.А. глава Шуанинского сельского 

поселения. 

Заместитель председателя – Канзиева М.Б. заведующая филиала № 18 

«Дом культуры Шуанинского сельского поселения» 

 

Члены оргкомитета: 

Мачаев А.Х. – заместитель главы администрации Шуанинского сельского 

поселения 

Сайдукаева Дж. И.- ведущий специалист администрации Шуанинского 

сельского поселения; 

Курбанов И.Ш. – главный специалист администрации Шуанинского сельского 

поселения; 

Испайханов А.Л.-А. – главный специалист администрации Шуанинского 

сельского поселения; 

Товбулатов А.А. – секретарь; 

Магамедова А.А.- директор МБОУ «Шуанинская СШ»; 

Гидалишева Р.К. – заведующая МБДОУ «Детский сад №1 «Родина»; 

Дагалаева М.А. – заведующая Шуанинской сельской библиотекой; 

Истамалов А.А. –УУП ОУУП и ПДН – младший лейтенант. 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к постановлению главы администрации 

Шуанинского сельского поселения 

Гудермесского муниципального района 

от ______________г. № ____ 

 

ПЛАН 

основных мероприятий по подготовке и проведению 

праздника «День села» Шуанинского сельского поселения 05.05.2024 г. 

Наименование мероприятий Срок (дата) 

проведения 

Ответственные 

лица 

Место 

проведения 

Назначение орг. комитета 17.04.2024 Сатабаев А.А. Администрация 

Проведение заседаний по 

организационным вопросам 

Еженедельно 

по 

понедельникам 

Сатабаев А.А. 

Канзиева М.Б. 

Администрация 

Подготовка и 

предоставление наградных 

материалов 

25.04.2024 Сатабаев А.А. 

Товбулатова А.А. 

Администрация 

Благоустройство территории 

в сквере, у сцены 

02.05.2024 Сатабаев А.А. 

Мачаев А.Х. 

Администрация 

Приглашение гостей на 

праздник 

03.05.2024 Сатабаев А.А. 

Мачаев А.Х. 

Администрация 

Составление рабочего плана 

(сценарии) 

22.04.2024 Сатабаев А.А. 

Дагалаева М.А. 

Администрация 

Организационно- 

техническое обеспечение 

территории проведения 

праздника 

03.05 -

04.05.2024 

Канзиева М.Б. 

Испайханов 

А.Л.-А. 

Администрация 

Обеспечение общественного 

порядка в день проведения 

праздника 

05.05.2024 Истамалов А.А. Администрация 

Организация 

благоустройства территории 

села к празднику 

03.05.2024 Сатабаев А.А. 

Курбанов И.Ш. 

Администрация 

 



 


